



Rasmus Törnblom

Förändrad prissättning av studiehandledning på modersmål

Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att Modersmålscentrum inför en differentierad prissättning studiehandledning i enlighet med denna tjänsteskrivelse

2022-05-10

Diarienummer

UN 2022/04000

Sammanfattning

Modersmålscentrums tillhandahåller utöver modersmålsundervisning även studiehandledning på modersmål. Studiehandledning erbjuds idag endast per timma och utan uppsägningstid. Med målet att underlätta modersmålcentrums planering föreslås en differentierad prissättning där lektioner även kan förbeställas per termin till ett lägre timpris.

Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse; Förändrad prissättning av studiehandledning på modersmål (denna skrivelse); 2021-05-10 dnr UN2022/XXXX

Ärendet

Bakgrund

Modersmålscentrums tillhandahåller utöver modersmålsundervisning även studiehandledning på modersmål. Verksamheten finansieras med ersättning per elev som får modersmålsundervisning och timdebitering per lektion studiehandledning. Efterfrågan på studiehandledning har de tre senaste åren stadigt minskat medan antalet elever i modersmålsundervisning under samma period varit i stort sett oförändrad.

Minskad volym studiehandledning har avsevärt försvårat schemaläggning av modersmåls lärare. Studiehandledning kan till skillnad från modersmålsundervisning bedrivas parallellt med elevernas ordinarie undervisning. Att en allt större andel av modersmåls lärarnas arbetstid måste förläggas med hänsyn till elevernas scheman försvårar tjänste- och schemaläggning för modersmålscentrum. Att studiehandledning kan beställas eller avbeställas med kort varsel är ytterligare en komplikation. Studiehandledning beställs idag ofta en bit in på terminen och avbeställning sker med kort varsel.

För att motverka minskad volym har priset per lektion inte höjts sedan 2019. Detta eftersom minskad volym bedömts få större negativ effekt på ekonomi än utebliven uppräknings av priset. Av UN fastställt pris 2022 är 1035 kr/ 60 min. Trots utebliven höjning ser beställande skolor fortfarande priset som högt.

2022-05-10

Diarienummer

UN 2022/04000

Föredragning

En bra tjänste- och schemaplanering är en ytterst viktig såväl för lärarnas arbetsmiljö som för verksamhetens ekonomi. En förutsättning för denna planering är att volymer är kända på förhand. När det gäller modersmålsundervisning har volymerna under senare år varit relativt förutsägbara och stabila.

För att få förutsättningar för bättre planering även av studiehandledning föreslås att beställningar skall kunna göras bindande per termin. Mot bindande beställning kan modersmålcentrum erbjuda studiehandledning till ett lägre pris per timme.

Beställning av studiehandledning föreslås från och med höstterminen 2022 kunna beställas:

- Förbeställning av en hel termin i taget utan möjlighet till uppsägning (men med möjlighet att rikta om insatsen om behov finns) för 760 kr/60 min
- Beställning per timma utan uppsägningstid för 1035 kr/60 min.

Beredning

Ärendet har beretts i samråd med chef för Modersmål och chefer på utbildningsförvaltningen.

Barnets bästa

Modersmålsverksamheten har stor betydelse för såväl inläring som integration. En rättvisande och ändamålsenlig ekonomisk styrning av verksamheten är därför viktig.

Ekonomiska konsekvenser

Bedömningen är att det differentiering av timpriset ska motverka ytterligare minskad efterfrågan på timmar, vilket ger en fortsatt effektiv och attraktiv schemaläggning. Med dessa förutsättningar bedöms att tilldelade resurser 2022 för Modersmål är tillräckliga.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Magnus Sternudd
Ekonom

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd: Akten
För kännedom: Barn och skolförvaltningen.